ПРОТОКОЛ №2
очередного заседания Ученого совета Института природных ресурсов имениА.С. Джаманбаева Южного отделения Национальной академиинаукКыргызской Республики (ИПР ЮОНАНКР)

ош отб марта 2024 года
Председатель: член-корр. НАНКР, дл.н., проф. Абидов А.О.- ил. директора ИПР.Секретарь: Абдуллаева М.П.- и.о. ученого секретаря ИПР.
Присутствовали: д.ф.-м.н., проф. Ташполотов Ы.— зав.лаб. “ПТиМ";

дл.н., проф. Абдуллаева М.Д. — зав.лаб.”НИЭ”;
дт.н. проф. Исманов М.М. — вн.с. лаб. “ПКТС

‚ доцент Джапарова Ш. — зав.лаб.”НИУР”;
клин, доцент Калдыбаев Н.А.—зав.лаб. “ПКиТС”
кл.н. Шайдуллаев Р.Б. — зав.лаб.«ГУ»;
клон, доцент Садыков Э.—сс. лаб.“ ПТиМ";

Токтоназаров СЛ. зав. НПЦ «Технолог;
Сабиров 6.3. — зав.лаб. “ТРПУ”;

кт.н., доцент Саткулов ТЛ.— слн.с. лаб. “НИУЭ”;

Всего: 12 сотрудников

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О задачах по реализации решений годичного собрания НАН КР (Докладчик:председатель Ученого совета, член-корр. НАНКР, д.т.н. профессор Абидова А.О.)2. О рейтинговое оценивание сотрудников Института по научно-исследовательским инаучно-организационным работам за 2023г.
3. Планирование о посещении производств г. Ош и Ошской области и проведениепереговоровна предмет составления хозяйственных договоров.4. Международное сотрудничество в структурных подразделениях ИПР и их усиление(Докладчик: председатель Ученого совета, член-корр. НАН КР, дтн. профессор АбидоваА.О...
5. Разное.

Собрание открыл и.о, директора ИПР, председатель заседания, член-корр. НАН КР,дтн. профессор Абидов А.О. Ознакомил с повесткой дня. Проголосовали и утвердили,

По первому вопросу выступил председатель Абидов А.О.
СЛУШАЛИ: председателя Ученого совета, член-корреспондента НАН КР, длан.,профессора Абидова А.О.
Председатель А.О. Абидов ознакомил © решениями годового собранияНациональной академии наук КР и исходя из этих поставил задачи структурнымподразделениям на2024 год. Они:

1. Усилить научную деятельность НАН КР по реализации Указа Президента КР С.Н.Жапарова от 16 февраля 2023 года по повышению вклада науки в устойчивое развнниестраны. Наряду с решением фундаментальных направлений науки необходимо НАН КЬобратить внимание на решение конкретных и прикладных задач.